

2021-06-11



Samrådsredogörelse – Nya 130 kV kraftledningar Katrineholm

Nya 130 kV markförlagda kraftledningar vid Laggårhult i
Katrineholms kommun, Södermanlands län

2021-12-03

2021-103745-0001

Projektorganisation:



Vattenfall Eldistribution AB
www.vattenfalleldistribution.se

Telefonväxel: 08-739 50 00
Org.nr: 556417-0800
Projektledare: [REDACTED]
Tillstånd och rättigheter: [REDACTED]

Samrådsredogörelse

Sweco Sverige AB
Box 340 44
100 26 Stockholm
www.sweco.com

Uppdragsledare: [REDACTED]
Samrådsredogörelse: [REDACTED]
Granskning: [REDACTED]

Foton, illustrationer och kartor: Sweco Sverige AB

Kartunderlag: ©Lantmäteriet, Länsvisa och nationella geodata © Länsstyrelsen

INNEHÅLL

1	INLEDNING	4
1.1	Genomförda samrådsaktiviteter	4
2	MYNDIGHETER	5
2.1	Länsstyrelse och kommun	5
2.1.1	Länsstyrelsens synpunkter	5
2.1.2	Kommunens synpunkter	6
2.2	Övriga myndigheter	6
3	enskilda särskilt berörda	6
4	Organisationer, föreningar och verksamhetsutövare	7

BILAGOR:

Bilaga 1. Inbjudan till skriftligt samråd

Bilaga 2. Samrådsunderlag

Bilaga 3. Länsstyrelsens synpunkter

Bilaga 4. Kommunens synpunkter

Bilaga 5. Övriga myndigheters synpunkter

Bilaga 6. Synpunkter från enskilt berörda

Bilaga 7. Synpunkter från organisationer, föreningar och verksamhetsutövare

1 INLEDNING

Vattenfall Eldistribution AB (Sökanden) avser att ansöka om nätkoncession för linje (tillstånd) för tre nya 130 kV markförlagda kabelförband i Katrineholms kommun, Södermanlands län.

Inom ramen för tillståndsansökan ska samråd genomföras i enlighet med 6 kap. MB vilket framgår av bestämmelsen i 2 kap. 8 a§ Ellagen. Samrådet är en del av tillståndsprocessen och föregår upprättandet av den miljökonsekvensbeskrivning (MKB) som ska biläggas ansökningshandlingarna.

Föreliggande handling utgör en redogörelse för hur samrådet har genomförts i aktuellt fall samt vilka samrådsparter som har kontaktats. Vidare sammanfattas de yttranden som inkommit under samrådsprocessen samt hur Vattenfall Eldistribution beaktat dessa. Samtliga yttranden som inkommit under samrådsprocessen biläggs även i sin helhet till aktuell skrivelse. I tabell 1 nedan ges även en sammanfattning av de samrådsaktiviteter som genomförts inom ramen för projektet.

1.1 Genomförda samrådsaktiviteter

I listan i tabell 1 redovisas de samrådsaktiviteter som genomförts inom ramen för föreliggande samrådsprocess.

Tabell 1. Lista över genomförda samrådsaktiviteter i kronologisk ordning

Datum	Aktivitet	Se bilaga
21-02-19	Inbjudan till samråd skickades ut till Länsstyrelsen, Katrineholms kommun, Skogsstyrelsen, Friluftsrämjandet Katrineholm, Skanova samt enskilt särskilt berörda	1
21-02-19	Samrådsunderlaget publicerades på Vattenfall Eldistributions AB:s hemsida, https://www.vattenfalleldistribution.se/vart-arbete/samrad/ort/laggarhult	2

2 MYNDIGHETER

2.1 Länsstyrelse och kommun

Samrådet med myndigheter inleddes den 19 februari 2021 med utskick av inbjudan till skriftligt samråd/möte (Bilaga 1) inklusive samrådsunderlag (Bilaga 2) till Länsstyrelsen i Södermanlands län och Katrineholms kommun.

Samrådsunderlaget beskriver den planerade verksamheten och dess förutsedda miljöpåverkan samt redovisar förslag till innehåll och utformning av miljökonsekvensbeskrivning. Sista svarsdag för samrådssynpunkter var 26 mars 2021.

2.1.1 Länsstyrelsens synpunkter

Skriftligt yttrande från länsstyrelsen inkom den 22 mars och redovisas i helhet i Bilaga 3.

Tabell 2. Sammanfattning av inkomna synpunkter från länsstyrelsen samt Vattenfall Eldistributions bemötande.

Länsstyrelsens synpunkter	Kommentarer
<p>Överensstämmelse med detaljplan:</p> <p>Länsstyrelsen hänvisar till att berörd kommun bedömer om anläggningen är förenlig med den för området gällande detaljplanen.</p>	<p>Sökanden noterar yttrandet.</p>
<p>Kulturmiljö:</p> <p>Länsstyrelsen har ingenting att erinra rörande de tre nya markförlagda kraftledningar och anser inte att några arkeologiska insatser är nödvändiga i ärendet. Den aktuella ytan är sedan tidigare utredd arkeologiskt. Länsstyrelsen anser inte att skogsbrukslämningen L1982:8512 (Stora Malm 351) utgör en lagskyddad fornlämning.</p>	<p>Sökanden noterar yttrandet.</p>
<p>Naturmiljö:</p> <p>Länsstyrelsen konstaterar att samrådsunderlaget redovisar samtliga kända, skyddsvärda naturmiljövärden, som kan komma att bli berörda på platsen, men konstaterar samtidigt att området i sin helhet är detaljplanelagt.</p>	<p>Sökanden noterar yttrandet.</p>
<p>Markföroreningar:</p> <p>I länsstyrelsens databas över potentiellt och förorenade områden, EBH-stödet, finns inga objekt i nära anslutning till ledningssträckan. Länsstyrelsen vill dock upplysa om att det kan vara aktuellt med provtagning av områden i anslutning till befintliga ställverk. Eftersom det kan ha förekommit spill, läckage eller</p>	<p>Sökanden noterar yttrandet.</p>

annan driftstörning som kan ha gett upphov till föroreningar i mark. Provtagning bör då avse metaller, oljeprodukter och PCB. Vidare kan det även vara relevant med provtagning av PFAS om det förekommit en brand vid någon del av området.

Risk och säkerhet:

Länsstyrelsen påpekar att ledningsåtgärden berör en utpekad lågpunkt där vatten kan bli stående i samband med skyfallssituationer.

Sökanden noterar yttrandet och tar med sig i beaktning om utpekad lågpunkt.

2.1.2 Kommunens synpunkter

Skriftligt yttrande från Katrineholms kommun inkom den 19 april och redovisas i helhet i Bilaga 4.

Tabell 3. Sammanfattning av inkomna synpunkter från kommunen samt Vattenfall Eldistributions bemötande.

Kommunens synpunkter	Kommentarer
Katrineholms kommun har ingenting att yttra sig om, de ser positivt på en utbyggnad av kraftstationen och inkommande ledningar till den.	Sökanden noterar yttrandet.

2.2 Övriga myndigheter

Inbjudan till skriftligt samråd inklusive samrådsunderlag har även sänts till Skogsstyrelsen. Myndighetens yttrande sammanfattas i tabell 4 och komplett yttrande finns i Bilaga 5.

Tabell 4. Sammanfattning av inkomna synpunkter från kommunen samt Vattenfall Eldistributions bemötande.

Myndighet	Synpunkter	Kommentarer
Skogsstyrelsen	Området berör inga formellt skyddade områden som Skogsstyrelsen beslutat. Därav har de inget att erinra kring projektet.	Sökanden noterar yttrandet.

3 ENSKILDA SÄRSKILT BERÖRDA

Inbjudan till skriftligt samråd inklusive samrådsunderlag skickades per brev 19 februari 2021 till samtliga lagfarna och taxerade fastighetsägare samt delägare av samfälligheter inom 50 meter från den aktuella ledningssträckningen. Rättighetsinnehavare på berörda fastigheter har också bjudits in till samrådet, om det inte varit uppenbart att rättigheten inte berörs. Sista svarsdag för samråds-synpunkter var den 26 mars 2021. Inkomna yttranden redovisas i sin helhet i Bilaga 6.

Tabell 5. Sammanfattning av inkomna synpunkter samt Vattenfall Eldistributions bemötande.

Skrivelse nr i Bilaga 6	Synpunkter	Kommentarer
1.	Inget att erinra. Ser positivt på en utbyggnad av kraftstationen och inkommande ledningar till den.	Sökanden noterar yttrandet.
2.	Inget att erinra.	Sökanden noterar yttrandet.
3.	Inget att erinra	Sökanden noterar yttrandet.

4 ORGANISATIONER, FÖRENINGAR OCH VERKSAMHETSUTÖVARE

Inbjudan till skriftligt samråd inklusive samrådsunderlag har även sänts till de organisationer, föreningar och verksamhetsutövare som kan tänkas beröras av verksamheten. Inkomna yttranden redovisas i Bilaga 7. Därutöver har Friluftsförbundet i Katrineholm fått del av samrådet, men inte yttrat sig.

Tabell 6. Sammanfattning av inkomna synpunkter samt Vattenfall Eldistributions bemötande.

Organisation	Synpunkter	Kommentarer
Skanova/Telia Elskyddsärenden	<p>Telia Elskyddsärenden har inga speciella synpunkter på samrådet avseende tre 130kV kraftledningar till station Laggarhult.</p> <p>De önskar så långt som möjligt behålla befintliga teleanläggningar i nuvarande läge för att undvika olägenheter och kostnader som uppkommer i samband med flyttning. Tvingas Telia vidta undanflyttningsåtgärder eller skydda fiber- och kopparkablar eller anläggning för att möjliggöra exploatering förutsätter Telia att den part som initerar åtgärden även bekostar den.</p>	Sökanden noterar yttrandet.
Tekniska verken Katrineholm Nät AB	Tekniska verken har inget att erinra för projektet.	Sökanden noterar yttrandet.